EH LOGOSOL
BRUKSANVISNING

BRUKSANVISNING | ORIGINAL.
ARTIKELNR: 0458-395-0561

LOGOSOL E37 M3

’ \
I Les naye gjennom bruksanvisningen og vaer sikker pa at du forstar innholdet fgr du tar 1
I bruk maskinen. I
| |
I 0 Denne bruksanvisningen inneholder viktige sikkerhetsinstruksjoner. I
| i
| |
| ADVARSEL! Feilaktig bruk kan fare til alvorlige personskader eller i verste fall dadsfall |
i for brukeren eller andre. I
\ 7/



H LOGOSOL

Takk for at du valgte
en Logosol-maskin!

Velkommen! Vi er glade for at du viser oss den tilliten
med & kjape denne maskinen og vi kommer til & gjgre
vart ytterste for & oppfylle dine forventninger.

Logosol har produsert trebearbeidingsmaskiner siden
1988 og siden da levert ca. 30000 maskiner til forngyde
kunder rundt omkring i verden.

Vi er papasselig med din sikkerhet og samtidig med at
du nar et sa bra resultat som mulig med din maskin.
Vi anbefaler derfor at du tar deg tid til & lese denne
bruksanvisningen fra perm til perm i fred og ro fegr du
begynner arbeidet. Tenk pa at selve maskinen bare er
en del av verdien pa produktet. En stor verdi ligger ogsa
i de kunnskaper vi deler med deg i bruksanvisningene.
Det hadde vaert synd om det ikke ble tatt vare pa.

Vi gnsker deg til lykke med din nye maskin.

@w&-o@ag{i@

Bengt-Olov Bystrom
Grunder og styreformann,
Logosol i Harnésand

LOGOSOL driver er fortlgpende utviklingsarbeid.

Vi ma derfor forbeholde oss retten til & endre
konstruksjonen og utformingen av vare produkter..
Tekst: Mattias Bystrom

Dokument: Logosol E37 Manual

Siste redigering: Mai 2017

Manual, artikkelnr: 0458-395-0560

© 2010 LOGOSOL, Harndsand Sweden



LOGOSOL E37

Innholdsfortegnelse

Sikkerhetsinstruksjoner 4
Maskinbeskrivelse 5
Tilhgrende deler 6
Drift 8
Kontrollpanel 8
Funksjon kontroller 9
Plassering av hendene ved anvendelse 10
Montering 12
Matingstrykk 22
Matingens fristilling 23
Anvendelse 25
Tilbakemating 27
Vedlikehold 28
Feilsgking 30
Koblingsskjema 30
Sprengskisse 32
Tegninger 34
EG-forsikring 35




H LOGOSOL

SIKKERHETSINSTRUKSJONER

n@ye og start ikke maskinen fer du har for-
statt alt. La ikke personer som ikke har lest
instruksjonsheftet bruke maskinen.

@ For din egen sikkerhet, les instruksjonsheftet

@ Aruk kun godkjente hgrselvern. Harselen
Ny tar skade allerede ved kort eksponering av
hagfrekvent lyd. Bruk godkjente vernebriller.
Flis og trebiter kan slynges ut med stor kraft
ved bearbeiding.

Advarsel! Skjerende verktay.

Dette symbolet betyr “ADVARSEL!". Vaer
ekstra oppmerksom nar dette symbolet fore-
kommer i manualen.

Etter dette symbolet kommer viktig infor-
masjon. Vaer ekstra oppmerksom nar dette
symbolet forekommer i manualen.

e b

Dette heftet er i hovedsak en maskininstruksjon.
Heftet beskriver ikke hvordan ulike behandlinger
skal utfgres. Maskinen kan forarsake alvorlig
skade pa kroppen ved feilaktig bruk. Vaer derfor
alltid konsentrert og n@yaktig nar du bruker
maskinen.

Sikre deg mot at ingen uautoriserte personer
kan starte maskinen.

Egnede brukere: Bare personer over 18 ar som
har lest og forstatt samtlige instruksjoner og
advarsler til mateverket og sag-aggregatet samt
er uthvilte, ved fysisk god helse og har bra syn
er egnet til & bruke anlegget. Alle gvrige er ikke
egnet.

Forlat aldri anlegget ubevoktet med stremmen
tilkoblet. Forsikre deg om at ingen uvedkom-
mende kan starte anlegget.

Innen maskinen startes:
— Gjar deg kjent med alle funksjoner og innstil-
lingsmuligheter far du tar maskinen i bruk.

Barn og dyr skal ikke oppholde seg i naerheten
av anlegget under drift.

Kontroller at ingen personer foruten operatgren
befinner seg innenfor sikkerhetsavstanden.

Klemfare ved innmatingsvaieren. Rgr aldri
innmatings vaieren nar streammen er tilkoblet.
Spesielt farlig er vaieren ved vendehjulet og der
vaieren gar inn i mateverket.

Arbeid med anlegget skal forega under gode
siktforhold.

Bruk ikke lgst hengende klesplagg eller noe an-
net som kan sette seg fast i maskinens bevege-
lige deler. Sett opp langt har i strikk.

Arbeid alltid i god belysning.

Anvend aldri maskinen under pavirkning av
alkohol eller andre rusmidler.

Hold det ryddig pa arbeidsplassen. La ikke saker
og ting ligge pa bakken som du kan snuble i.

Klatre ikke pa maskinen.

Tramp ikke pa el-kabelen til maskinen. Kabelen
bar helst festes i taket. Se vaiersett:
8020-000-0015

For best mulig el-sikkerhet skal jordfeilsbryter
anvendes.

Maskinen skal ikke modifiseres eller bygges om
med annet enn originale deler levert av Logosol.

Maskinens sikkerhetsmerking er til for din egen
og andres sikkerhet. Skadede eller uleselige
etiketter skal byttes ut.



GENERELT

e Kontroller maskinen sa fort du har fatt den
hjem. Eventuelle transportskader rapporteres
omgadende til transportforetaket.

MASKINBESKRIVELSE

E37 Friktion har flere integrerte funksjoner.

- Innmating framover og bakover med trinnlgs
kraft

- Kontrollpanel for sag- eller laftefres

- Lasterampe for enkel montering av sagmotoren
pa sagbjelken

- Stetteben mot bakken

En stor fordel med friksjonskoblingen er at du indi-
rekte regulerer hastigheten pa aggregatet gjennom
a stille pa fremdriftstrykket. Dette gjer at farten
delvis blir selvjusterende. Nar motstanden minker sa
gker farten, og nar motstanden aker minsker farten.
Dette gjor mateaggregatet enkelt & anvende.

LOGOSOL E37

SIKKERHETSAVSTAND

Foruten operataren far ingen oppholde seg
innom 3 meter fra maskinens sider eller 8
meter fra maskinens kortsider under drift.
Gjer en avgrensning som forhindrer at
uvedkommende kommer seg innom sikker-
hetsavstanden.

Belastningen pa skjaereutstyret blir ogsa mindre et-
tersom farten umiddelbart reguleres nar du stater pa
en kvist eller hardere ved i stokken.

Dette kan sammenlignes med mateaggregat som
har justerbar hastighet der skjaereutstyret utset-
tes for veldig stor belastning nar aggregatet stgter
pa tilfeldig motstand som operatgren ikke rekker &
forhindre.

Med E37 Friktion kommer sverd og kjeder til & holde
lengre og det er enkelt & holde optimal sagehastig-
het.



H LOGOSOL

Inngéende deler: produktet leveres med disse
delene. Kontroller at alle delene er med i leveransen.

Art.nr.

Vaierstrammer DS-00182

Bormal DR-01382

P
X o & Drilingtemplate o

Feste, vaier DR-01377




LOGOSOL E37

INGAENDE DELAR

st Flensskruv M6x20 9018-346-1320
S D
—\ ‘ et ~ Flensmutter M6 9018-346-1320

Pose med skruer

LH%

Statteben 9018-346-1320




EH LOGOSOL

& Risiko for alvorlig skade. & Fare: Ved oppstart av innmating skal alltid
mangver spaken std i fri posisjon.

a Les advarsel forskriftene.

Funksjon: Bruk mangverpanelets knapper
for a velge gnsket funksjon. For all saging
fremover ma dadmannsknappen holdes
inne.

som bryter. Denne ma holdes inne hele tiden
under innmating og bearbeiding framover
for at el-driften skal fungere.

u Viktig: En dgdmannsknapp er en trykkfal-

KONTROLLPANEL

e 9
- Rad: Stopp Aggregat
Aggregat
— | - Grgnn: Start Aggregat
Dgdmanns- Svart: Mangler funksjon
knapp
n Hvit: Start Matning
I\/Iatmg Svart: Dgdmannsknapp

Viktig: Ved bruk av aggregat og
innmating framover ma dedmanns-
knappen vaere inntrykt for & mulig-
gjere drift.




LOGOSOL E37

FUNKSJON KONTROLLER

Kjorespake: Med styrespaken regulerer man
matehastigheten.

Drift

Start-

posisjon \

Friposisjon

A Risiko for skade
pa mating og
variator.

Fare: Ved oppstart av innmating skal alltid
manngver spaken befinne seg i ngytral.

Viktig: Ved bruk av aggregatet og inn-
mating framover ma dgdmannsknappen
vaere inn for & muliggjare drift.




H LOGOSOL

PLASSERING AV HENDENE VED ANVENDELSE

Innmating framover:

Viktig: Ved innmating framover ma dad-
mannsknappen holdes inne nar innmating
starter.

Fare: Risiko for klem/sarskade
nar aggregatet rygger inn over
lasterampen.

il

Viktig: Ved bruk av aggregatet og I Aggregat
=1

innmating framover ma dgdmanns-

knappen veere inntrykt. Halldon

Bl g4

10



LOGOSOL E37

PLASSERING AV HENDENE VED ANVENDELSE

Drift bakover:

Viktig: Ved tilbakemating skal (B4)
holdes inntrykt.

1"



H LOGOSOL

Montering

Viktig: Les igiennom monteringsmanualen
og lag deg en forstaelse for de ulike mo-

mentene innen du begynner arbeidet.

Ngdvendige verktay:
@ 6mm
74
) 7
\\a Fast ngkkel: 5 mm
\

Fast ngkkel: 6 mm

12

Symbol sagbenk:

Henviser til plassering av
angitte moment i monte-
ringen.

Viser til aggregatets
plasering pa sagbenken.

Nummerering av arbeidsmoment

@m Flensskruv
~
\ Flensmutter

Skive




LOGOSOL E37

Montering:

)
Monteringsarbeidet i denne manualen inbefatter ‘“\r‘
arbeidet pa felgende deler av maskinen.

13



14

H LOGOSOL

Tips: | komponentruten vises de
ingdende delene som harer til i
hvert monteringstrinn.

@m M6x20  2st

} M6 2st




LOGOSOL E37

@W M6x20  6st

S
M6 6st ./‘{%

15



EH LOGOSOL
_____ MONTERING

@ 6mm
& 6mm

P
Xo %mm o

Boremal
—>)  Driling template o
X o ¢ Driling temple
Tips: Bruk en tvinge for & fiksere Boremal @
boremalen mot sagbenken.

16



LOGOSOL E37

17



H LOGOSOL

Tips: Ved montering av matervaie-
ren er det lettere om man begynner
ved motorsiden. Fglg anvisningene.

Viktig: Se til at vaieren fares
under styreskruen som finnes

etter endehjulet.

18



LOGOSOL E37

19



H LOGOSOL

[ )

=

Tips: Vaer ngye med a spenne opp vaieren sa
mye som mulig innen den fikseres i festet.

20




LOGOSOL E37

MONTERING

ST

0—@0_@

21



22

H LOGOSOL

MATINGSTRYKK

Viktig: Korrekt matetrykk er viktig for at el-
matingen skal fungere tilfredsstillende. Spenn
opp vaieren til det slutter & slire pa matehjulet.
Matingen kan trenge a justeres etter en tids bruk.

Spenn opp matevaieren slik at den ikke slirer i
endehjulet pa motorsiden.



LOGOSOL E37

a forsikre at mangverspakens stilling stemmer
med friksjons koblingen. Veer ngye med &
felge instruksjonene.

” Viktig: Formalet med denne innstillingen er

Fremmatingens fristilling: Still aggregatet i
midten pa linjalen. Kontroler sa at mangverspaken
befinner seg i friposisjon. Apne mangverspakens

lasskruv for & lgsne trykkskruven. Apne/skruv opp
trykkskruven ordentlig.

Friposisjon

o
Latta ordentligt pa W

tryckskruven.

23



EH LOGOSOL
_____ MATINGENS FRISTILLING

B4: Tilbake-

— ’JJ_‘@ mating

TOE

Innstilling: Nar du na starter tilbake matingen
(B4) kommer aggregatet til & std i ro. For &
justere fristillingen: Skru inn trykkskruen til
aggregatet begynner a rgre pa seg. Nar dette
skjer lgsner du litt pa skruen til aggregatet igjen
stanser.

Tips: Det enkleste er & bruke mangver spaken
som verktay nar man justerer trykkskruen.

Monter tilbake mangver spaken i
stoppstilling.

24



LOGOSOL E37

Matning framover:

Viktig: Ved bruk av aggregat og mating
framover ma dgdmannsknappen vaere

inntrykt.

Plasser emnet som skal bearbeides
pa sagbenken ifglge Solosagens
manual.

B3: Start B4: Start
@ @ aggregat @ mating
@
S

il
[ ]

(—

Q_ﬁ ,@E O

2

25



H LOGOSOL

Startposisjon

\/

Friposisjon
\

A Risiko for skade pa
mating og variator.

Viktig: For & minske belastingen pa ut-
styret er det viktig og kjgre sagaggregatet

forsiktig inn i stokken.

<)

3 ©

| y .4
Startposisjon Drift Stop

f
O-=

26



TILLBAKAMATNING

Q)

LOGOSOL E37

Viktig: Ved bruk av tilbakemating holdes

(B4) inntrykt. Dedmannsknappen skal ikke
veere nedtrykkt. Aggregatet ma vaere slatt
av under denne mangveren.

B4: Tillbakemating

(

Drift

Start posisjon \/
Friposisjon
POsIs) — l

27




H LOGOSOL

28

Vedlikehold

Matingen kan oppfare seg litt merkelig de farste
timene den er i drift. Den kan veere behov for 3
stramme vaieren noen ganger til den blir riktig
strekt. Det kan ta en stund far bremsebelegget

gar seg til mot skivene og fullt matetrykk oppnas.
Matningskraften kan pulsere noe, men det vil avta
med tiden. Om pulseringen forverres eller ikke avtar
etter noen timer, se «feilsgking» / kontakt Logosol.
Vanligvis m& mangverspaken justeres et par ganger
under den farste arbeidsdagen.

Viktig: Kontroller regelmessig at det ikke
samler seg spon i endehjulet eller drivski-
ven. Vaer ekstra oppmerksom ved nedbgr
eller nar veldig fuktig eller virke med mye
kvae sages. Om dette oversees er det en
risiko for at vaieren vrenges av. Rens hjulet
med en tynn plastbit eller lignende. An-
vend ikke verktay av stal.

Viktig: Kontroller regelmessig slitasje av
sporet i sekundaerskiven (se sprengskisse
pa s. 32). Dette er en slitedel som ma byt-
tes med jevne mellomrom.

Kondens

Om mateverket og el-sagen oppbevares utendgrs
eller ikke i oppvarmede lokaler er det en risiko for at
vann kondenseres i mangverpanelet og i motorene
pa grunn av temperaturvekslinger. Det kan bli flere
desiliter vann under ugunstige forhold.

Risiko: Risiko for elektrisk sjokk og for at
utstyret skades.

Viktig: Kontroller at det ikke finnes vann

i systemet. Mangverpanelet og motorene
har en dreneringsplugg eller skru som kan
apnes for & tamme ut eventuelt oppsamlet
vann. Mangverpanelets dreneringsplugg
sitter pa undersiden. P& matingsmotoren
sitter den pa siden av motoren. Pa el-sagen
sitter den ved reimskiven eller pa siden av
motoren. Oppsamlet vann i utstyret er ikke
godkjent grunn for reklamasjon.

@vrig vedlikehold

Dekk over matningen og aggregatet nar du ikke
bruker anlegget.

Langvarig oppbevaring: Rengjgr matningen

og smer kulelageret. Oppbevar matningen i
oppvarmede lokaler for a forhindre kondens pga.
temperaturvekslinger.

Nar fargen fra lastrampens overside skrapes bort:
Slip bort rast og malings flak, vask med etanol og
mal pa svart farge slik at matningen holder seg fin.

Kontroller at klistremerket pa lasterampens overside
er hel og lesbar. Bestill ellers en ny.




LOGOSOL E37

Smgrepunkter

Se til at lagrene alltid er smurte.
Press inn fett i koblingens kulela-
ger, vaer ngye med 4 ikke oversmg-
re. Et trykk med klisterolje holder
(art.nr: 9999-000-5100). P4 siden
hvor spaken sitter tas trykkskruen
bort for & komme til lageret i
sekundaerskiven. Smar samtidig
bremseklossene pa begge sider

for & forhindre rust og for & fa en
jevnere drift. Dette kan gjgres ved
a skru ut trykkskruen ca. 5 mm og
skill ifra hverandre bremseklossene.

Smer den firkantede gummi-
pakningen pa 6-pol kontakten
med silikonsmgremiddel (art.nr:
9999000-5110). Dette bar gjares
daglig om det brukes flere maski-
ner pa samme matning og det er
stor slitasje pa pakningen. Kontrol-
ler at pakningen er hel og bytt
den om den gar i stykker (art.nr:
9999000-9999).

Smgring av begge sidene pa bremse-
klossen og akslingen. Etter at det har
blitt utfert vedlikehold ma matingens
friposisjon justeres (se side 24).

29



EH LOGOSOL
_____FELSgkING

Feilsgking Matingen starter ikke:
Holdes dgdmannsknappen (B5) inntrykt under
0 Viktig: Avbryt umiddelbart arbeidet om du forsgk pa & mate? Dgdmannsknappen ma alltid
mistenker at noe er feil med: vaere inntrykt under mating og bearbeiding framo-
ver. Se mer om dgdmannsknappen funksjon under
1. Vaierspenningen "Drift av maskinen” pa side 8.
2. Sporet i drivskiven
3. Lasestiften gjennom akslingen Mateverket drar dérlig:
Viktig: Kontroller aggregatet og skjaereut- — Matevaieren i darlig spenn. Kon-troller vaierspen-
a styret. Darlig frem mating kan komme av at ningen (se “Matingstrykk” side 22).

skjaere utstyret ikke er i orden.
— Spon har festet seg i sekundaerskivens vaierspor.

Rens sporet, se «Vedlikehold» side 28.

KOBLINGSSKJEMA

| lzpet av 2017 gar vi over til dgdmannsknapp med dobbel kobling.
Koblingsskjema, dadmannsknapp med to koblinger:

_ I
I
¢ 3 st s3 Y) Sk ,J) S5 i
f——({-fl I -3 1 -30 -30 (Z—EI I !
I
3] 4] sw gn rt SW WS |
I
I
\ | i
I
I
A2 49 29 328 42 1 93 95 13 A1 |
K2 — —— AT \)———t———t——— - K3 ,
A 3 1 31 41 2 3 6 14 A2 I
] I
I
I
I
I
S S N O
=)
= E. 3 B &
S . A RTE) 2] O™ O
4 . :
_ [ é [
! ! !
-1 I I
O ;
- Vorschub
1
© I
i
— I
I



KOBLINGSSKJEMA

LOGOSOL E37

Koblingsskjema, dgdmannsknapp med en kobling:

L1

L2

L3

N

Pe

Stopp

Start

Stopp

Start

Fram/retur Drift

S

0,000
I— R1 Q—g R2
Uou

Sagkjede

Skisse elkoblinger:

Sagmating

5) bpood

L

Komplett Eldon E37: 6600-001-3027

,—~
Pe

matemotor

Dgdmannsknapp: 6600-001-0038

Svart/hvit kontakt: 6600-001-3096
Rad/grgnn kontakt: 6600-001-3095

Rele: 6600-001-0402 / Norge: 6600-001-0232
Kontakter: 7202-001-0160 / Norge: 7212-001-0230
Kontakter: 6600-001-0045 / Norge: 6600-001-0042
Elboks kapsling

Kontakt: Kontakt, inntak med fasevender

31




H LOGOSOL

Umbracoskrue M6x25mm 4st

Stoppskive M6, 4st

Distansering 12mm

Snekke/vinkeldrev E37

Drivskive primaer

Aksling m3

Brems/friksjons belegg: 6600-001-3024

Foring
Drivskive sekundaer

Kulelager 2 st: 6600-001-3017

Sikkerhetssplint 30 mm m6: 6600-001-3018

Sikkerhetssplint 16 mm m6: 6600-001-3020

Elmotor

Skive M6, 2st

Flensskruv M6x20, 2st

Spakknopp e37: 6600-001-3005

Mangverspak e37:  6600-001-3027

Trykkskruv m16, mé: 6600-001-3025
Stotte, elboks

Elboks

ﬁ Feste, Vaier: DR-01377

32




LOGOSOL E37

Festekloss

Flenskruv M6x16

Beskyttelse, vendehjul

Styrekloss

Flensmutter M5

Flensskruv M5

Vendehjul E37 6600-001-3023

Umbracoskrue M8x55

Sekskantsmutter M8

Styreskinne

Skive M8 FZB

Lasspake

Gjengstang M8x135

Kule
@ [y "
Flensmutter M6, 6st
. Flensskruv M6x20, 6st
. Stattebein gvre

'/./;H |
Stottebein nedre
Fot til stattebein 6600-000-3004

J H Bormal
X o & Driling template o

33



34

H LOGOSOL



LOGOSOL E37

€

Forsikring om overenstemmelse

Produsenten, Logosol AB, Industrigatan 13, S-871 53,
Harnosand, Tel. +46 611 18285, Forsikrer herved at
E37 Friction, med art.nr. 6600-000-3015, er produsert
i overnstemmelse med:

Maskindirektivet 98/37/EG, EMC-direktivet 2004/108/
EG og LVD-direktivet 2006/95/EG,

samt i overenstemmelse med fglgende harmoni-
serade standarder: EN 1ISO 12100-1, -2:2003, EN
60204-1:2006, EN 61000-6-1, -3.

Mateverket Logosol E37 Friction er beregnet og bru-
kes sammen med Logosol kjedesagtbruk Solosagen i
kombination med Logosols produkter EE3000 / E4000
/ E5000 / E8000 / Temmerfres TF230. E37 Friksjon far
ikke taes i bruk far Solosagen og anlegget stemmer
overens med kravene i EU’s maskindirektiv. Hvilket er
tilfellet om samtlige sikkerhetsforskrifter og anvisninger
som falger med respektive inngaende komponent.

Harndsand 2008-02-27
“Bud- Ot Bl
Bengt-Olov Bystréom

Grunnlegger og styresformann,
Logosol i Harnésand

35



H LOGOSOL

Bast pa smaskalig traféradling

LOGOSOL SVERIGE
Fiskaregatan 2, S-871 33 Harn6sand
Tfn 0611-18285 | Fax 0611-182 89

info@logosol.se | www.logosol.se



